©unnne ert)cl)t roerben. 5)ie aSerroaltung ber niebern Äirct)envfrünben roirb in

tm ^änben ber 0?u^nie§er . n)eld)e nc^ t)ierbei nad) ben in jebein (Staate be;

fleljenben Jßorfdjriften 5n richten t)aben, gelaffen.

§. M). 3n jebem ber üereinten <^taattn wirb, fobalö eö tl)unli{^ ifl,

dn aögemeiner fatt)clifd)er Jfirdjenfcnbö gebilbet, aüt> roelc^eni fcld)e fatl)clifd);

fird)ltc^e ^ebürfniffe auel)ülf6roeifc ju befreiten unb , ju bereu ^efriebigung
öiieuianb eine gefe^lid)e QJerbinblic^feit ^at ober feine fjiiitt^l i)ürl)anben jlnb.

^pojltonfc^eö ^reöe an bic ^ifrf)5fe ber oberrl)einifd)ett ^irc^en*

proüinj.

Venerabilibus Fratribus, Archiepiscopo Friburgensi, et Episcopis

Moguntino , Rotteroburgensi , Limburgeiisi et Fuldensi.

Pius P. P. Vlll.

Venerabiles Fratres
,
Salutem etc.

(I.) Pervenerat non ita prideni Iristis ad aures Noslras rumor, ho-
stes Ecclesiae Calholicae nova non pauca contra sanam doctrinam atque
ipsius Ecclesiae conslitutionem callide

, neque irrito conatii in i^tis Fro-
vinciae Rhetianae ret^ionihus moliri. Incertis adhuc huiusmodi vocibus
ut fidem adiungeremus ,

adduci ab initio non poleramus , praeserlim ,
cum

nihil Nobis esset per Vos indicatum
, quorum omnino fuisset de tanta re

ac tani gravi Wos diligenter admonere
,

neduni vigilare acriler ad salutem
Dioecesium Vestrarum

,
ac non modo errores, sed omne etiam erroris pe-

riculum
, ipsamque suspicionem avertere. Vero summo cum dolore ,

nee
sane minore cum admiiatione rationis vestrae iiustra fuisse spem Noslram,

ipsa iam re declaratum est. Quod enim privalim relalum erat, id iam

publicis eliam litteris nunciatur
,
ac gravissimis condiniatur certissimisque

testimoniis
,

ut persuasum habere Nobis necesse fuerit
,

novas res isthuc

induclas falsis innixas erroneisque principiis , ulpote quae doclrinac ac

legibus adversentur Ecclesiae Christi
, aperteque ad perniciem speclent

animarum, ferri in eadem Ecciesia nullo modo posse.

(11.) Libera est inslitutione divina, nullique obnoxia terrcnae po-
teslati intemerata Sponsa immaculati Ayni Christi Icsu. At per profa-
nas illas novitales in probiosam redigitur miserrimamque servitutem , dum
laicae poteslati libera datur facultas, Synodos dioecesanas conflrmandi vel

rejiciendi , Dioereses dividendi ,
initiandos sacris ürdinibus Minislros et

Ecclesiaslicis niuuerüjis praeficiendos seligendi ; regimen practerea illi

atlribuilur religiosae et moralis instilutionis ac disciplinae : ipsa etiam
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Seminaria atqat alia eiusmodi quomodocunque spirilunle Ecclesiae regi-
men allingnnl , aVbilrio commillunlur laicoium, irnpeditis adeo fidtlibus,
iie cum summo iilius cfipile cojiimunifare libere possint ,

ulul ea commu-
nicalio ad ipsius Ecdesiae Calhülicae coiisliluliunis naluiain, esseniiam-

que perliceat, nee inlercipi illa possit, quin lideli'S opporluno ac nects-
sario animabus suis auxiiio destituti in aperluin aelernae salutis discrimen
adducanlur.

(HI.) AI eo saltem uli solatio Nobis licerel, quod , pro gravissimi
Officii Veslri niunere, oninis adhibila a Vobis fuisset diligentia, ut coni-

missos cuiae Veslrae fideles de maniicstis principioiuni illorum erroribus

edoceretis, ac de insidiis adrnonerelis
, quae initis huiusniodi consiliis,

coeplisque parabanlur. Vestium enim omnino erat, ea sedulo praeslare,

quae tanta velborum gravitate Paulus Apostolus Timoiheo discipulo suo
et eius persona Episcopis oninibus inculcal, cum ait : „Praedica verbum,
insla opportune, importune, argue, obsecra

, increpa in omni patienlia et

doclrina : erit enim tempus cum sanam doctrinam non suslinebunt, sed ad
sua desideria coacerval)unt sibi magistros prurientes auribus. ... Tu
Yero vigila, in Omnibus labora, opus fac Evangelistae, ministerium tuum

imple." Vestrum erat, vocem tollere pastoralem, ita ut erranlium casli-

gatio esset simul Iraeno ac limori vacillanlibus, iuxta illud eiusdem Apo-
sloli : Feccantts coram omnibus argue, ut et ceteri timorem habeant. Üe-

nique Vestrum erat, cxeniplum imitari Apostulorum, qui silenlium indicen-

libus evangelica Übertäte responderunt : übedire oportet Deo magis, quam
hominibus.

(IV.) Verum dissimulandum Nobis non est, Venerabiles Fratres,

quanlis premalur angustiis cor Nostrum
,

ex eo eliam
, quod accepimus,

luisse aliquem e vestro nuniero, qui tantuni abest, ut Ecclesiae Calho-

licae eiusque doclrinae defensor exislerit repugnans novitatibus et erro-

ribus
,

et concretlilos curae suae fideles monilis moniens praeceplisque
salutaribus

,
ut etiam novitatibus illis

, ac falsis erroneisque principiis as-

sensu, operaque sua auctoritalem ac robur adiungere non dubilaverit.

Culpao gravilas facit, ut falsam existimemus accusationem
;

nimis enim

abhorret animus a tarn iniurioso de Vobis iudicio ,
ut quemquam Vestrum

credamus Ecclesiae lesu Christi causam in re tanti momenti prodere po-

tuisse, quanti ea sunt, in quibus constitutionis eius vis et essenlia ipsa

posiia o»t. Wcque enim, nisi laesa planeque perturbata Ecclesiae divi-

niius instiluta ratione ipsa naluraque regiminis fieri polest ,
ut ulla in

eam saeculi dominetur potestas ,
aut eius moderetur doctrinae

,
aut obsi-

stat, ne cum prima scde communicetur
,

ad quam, teste S. Irenaeo pro-

pter poliorem principalitatem necesse est, omnem convenire Ecclesiam,
et eos

, qui sunt undique fideles, quique aliam vellet eius regiminis for-

niam inducere, is, ut inquit sanctus Cyprianus, humanam conaretar facerc

Ecclesiam.

(V.) Quod Vobis, Venerabiles Fratres, Officia in memoriam revo-

camus Aposlolici Ministerii ,
id eo consilio fecimus

,
ul Vos confirmemus,

et, si quidem opus sit, excitemus ,
ad iura Ecclesiae summo studio as-

seranda , tenendamque sanam doctrinam ita, ut niinime dubiletis quam
rationi ac iuslitiae adversentur, quae vel suscepta sunt ,

vel in eo est
,

ut

suscipianlur perniciosa Ecclesiae consilin, iis ostendere , apud quos agi

necesse sit. Ipsa quidem causae bonitas ac iuslilia, et ovinm curae ve-

strae commissarum soljicitudo addere Vobis animos debent
, quo propriam

Fastoris boni virtult-m pro illarum salule proferelis; sed tarnen illud etiam

accedit ad Vos confirmandos
, quod initis inter sanclam .S«dem et Prin-

cipes ipsos conventionibus causa, qtiam defendilis innitilur; ol)ligata quippe

publire fide polliciti sunt
,

se plane liberam in suis regionibus Ecclesiam

Catholicani praeslaluros, tum
, quod pertiiiet ad Fidelium cum ßummo Ec-
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clesiae ipsius Capile de negotiis rcciesiasticis rommercium
, tum, quod

ad plenum ius Archie|iisc<»pi et Episroporum omnis Epiacopalis imisdi-

ctionis ex vigenliurii Canonum praesciiplo, ex praesentis disciplinae Ec-
clcsiaslicae legibus eXficcHflne.

(VI.) tiaec autt-m saiis esse speramus, ad id assequendiim, ut quae-
cunque de rebus adeo giavibus perperam sanrita sml

,
delis operam ,

ut

illico revocentiir
; Vosque exilum nacti sludii V« stii salularem rei bene

ac felicilcr gestae mcrilum et yloriam consequaniini.

(VII.) De islarutn Ecolesiaium condilione ex lanto rcrum novaruni

Bcandaio incrcdibiliter solliciti, respoiisuni a Vobis quam cilissiuiuiu exspe-
clamus, sive illud votis Woslris consenlarieum ut oonsolemur dolorem INo-

slrum, sive, quod Deus advertat, adversum ,
ut ea capere cotisilia possi*

mus
, quae h Motiis Aposlolici Oincii muniis omnino poslulat. Kiducia

iure hell sludii Vfstri in his perüoiendis , quae Vobis in Domino et sua-

demus et mandamus, Apostolicam fJeneditlionem Vobis, Venerobiles Fra-

tres, Gregibusque Vestris perarnaiiler imperlimur.
Datum Homae apud sanctam Alariam Maiorem die 30. lunii anni 1830.

Fontif. ISostri anno II.

Sßerorfcnung mehrerer bei ber oberr()einifd)en Äirdien^roüinj